
1 
 

A külgazdasági és külügyminiszter 

…/2024. (… …) KKM rendelete 

 

a külgazdasági és külügyminiszter feladatkörét érintő ágazati honvédelmi feladatokról 

A honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. törvény 110. § (3) bekezdés 

a), b) és d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 139. §-ában és az Alaptörvény 18. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 112. § 1. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljáró honvédelmi miniszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

E rendelet hatálya  

a) a külgazdasági és külügyminiszter (a továbbiakban: miniszter) által vezetett 

minisztériumra (a továbbiakban: Minisztérium), és  

b) a miniszter által irányított vagy felügyelt költségvetési szervre és  

c) azon alapítványra, közalapítványra, annak jogi személyiséggel rendelkező szervezeti 

egységére, illetve gazdasági társaságra, amely felett a miniszter tulajdonosi vagy alapítói 

jogokat gyakorol,  

terjed ki. 

2. A honvédelmi feladatok végrehajtásának egységes rendje 

2. § 

A miniszter  

a) felügyeli az 1. § b) és c) pontja szerinti szervek (a továbbiakban együtt: külgazdasági és 

külügyi szerv) részére megállapított honvédelmi feladatok teljesítését, 

b) végzi a Minisztérium honvédelmi feladataival kapcsolatos okmányainak összeállítását, 

rendszeres felülvizsgálatát, módosítását, valamint a külgazdasági és külügyi szervek 

honvédelmi felkészítését, 

c) közreműködik a védelmi és biztonsági felkészítés kormányzati feladattervében 

meghatározott feladatok végrehajtásában, valamint a védelmi és biztonsági felkészítés 

következő évi feladattervéhez szükséges javaslatok összeállításában, 

d) végrehajtja a honvédelemmel kapcsolatos hazai és nemzetközi veszélyhelyzeti 

gyakorlatokon történő részvétellel összefüggő Minisztériumi feladatokat, 

e) kialakítja és működteti az ágazati védelmi és biztonsági tervezés rendszerét, végrehajtja 

a gazdaságfelkészítés, valamint a meghagyással kapcsolatos tárcaszintű feladatokat, 

f) összehangolja a Minisztérium és a külgazdasági és külügyi szervek ágazati honvédelmi 

feladatait, összehangolja továbbá a Minisztérium honvédelmi feladatai vonatkozásában 

a Minisztérium, a külgazdasági és külügyi szervek, valamint a védelmi és biztonsági 

igazgatási szervek közötti együttműködést, 

g) hozzájárul a védelmi és biztonsági célú tervezésre vonatkozó, a nemzetközi 

szervezetekben képviselendő nemzeti álláspont kialakításához, 

h) részt vesz a polgári felkészültség feladatainak ellátásában, 

i) képviselőt jelöl ki a Honvédelmi Igazgatási Koordinációs Tárcaközi Munkacsoportba,  



2 
 

j) biztosítja a honvédelemért felelős miniszter által vezetett minisztériummal kötött 

megállapodás alapján a Minisztériumhoz delegált honvédelmi összekötő 

feladatellátásának feltételeit, 

k) honvédelmi intézkedési tervet készít, 

l) közreműködik a különleges jogrendi időszakokra és az összehangolt védelmi 

tevékenységre vonatkozó jogszabálytervezetek kidolgozásában,  azok külgazdasági és 

külügyi szervek által történő végrehajtásának koordinálásában, 

m) a befogadó nemzeti támogatás feladatainak vonatkozásában: 

ma)  egyszerűsíti a kijelölt légieszközök nemzeti határokon átnyúló operatív 

  mozgását, 

mb)  igény esetén növeli a nemzetgazdaságban hiányként jelentkező 

  alapanyagok, termékek importját, 

mc)  együttműködik a képességkatalógus összeállításában, végzi az ehhez 

  szükséges adatgyűjtést,  

md)  a honvédelemért felelős miniszter felkérésére együttműködik a nemzetközi 

  szerződések, illetve megállapodások előkészítésében, 

me)  együttműködik a honvédelemért felelős miniszterrel az Országgyűlés, illetve 

  a Kormány befogadó nemzeti támogatással kapcsolatos döntésének 

  végrehajtásában, 

mf)  végrehajtja a befogadó nemzeti támogatás tárcára háruló egyéb feladatait, 

n) adatszolgáltatást nyújt a védelemgazdasági alapterv összeállítása során és gondoskodik 

az ehhez kapcsolódó adatgyűjtésről, a szükséges adatoknak, dokumentumoknak a 

védelemgazdaság központi tervező szervének történő továbbításáról, 

o) a honvédelemért felelős miniszter felkérése alapján szakértőt biztosít a területi és helyi 

védelmi és biztonsági igazgatási szervek felügyeletének végzéséhez. 

3. § 

A Minisztérium, valamint a külgazdasági és külügyi szerv a honvédelmi feladatai teljesítése 

során 

a) támogatja a Magyar Honvédséget és a szövetséges fegyveres erőket az egyes 

diplomáciai jellegű feladatok végrehajtásában, 

b) végrehajtja a befogadó nemzeti támogatással kapcsolatos feladatait, 

c) részt vesz a fegyveres összeütközések időszakában végrehajtandó polgári védelmi 

feladatok ellátásában, 

d) együttműködik a védelmi és biztonsági igazgatás szerveivel a honvédelmi feladatok 

ellátásában, 

e) a Kormány erre irányuló döntését követően végzi a nemzetgazdaság védelmi és 

biztonsági célú felkészítésével és mozgósításával kapcsolatos feladatokat. 

3. A honvédelmi intézkedési terv 

4. § 

(1) A Minisztérium honvédelmi intézkedési tervét a miniszter hagyja jóvá. 

(2) A honvédelmi intézkedési terv tartalmazza a különleges jogrendi működés, valamint a 

katonai válságkezelés elrendelésének időszakára vonatkozó, a honvédelmi feladatok ellátását 

rendkívüli körülmények között is biztosító, a személyi és anyagi erőforrásokra is kiterjedő 

riasztási és működési szabályokat. 

(3) A honvédelmi intézkedési terv  



3 
 

a) a Minisztérium, illetve a külgazdasági és külügyi szerv sajátosságainak megfelelő, a 

működési szabályokról rendelkező szöveges részből, valamint 

b) a személyi és anyagi erőforrásokat bemutató mellékletekből  

áll. 

(4) A miniszter gondoskodik 

a) a honvédelmi intézkedési terv rendszeres felülvizsgálatáról és szükség szerinti 

módosításáról, 

b) arról, hogy a honvédelmi intézkedési terv végrehajtásában részt vevő személyi 

állomány, valamint az érintett külgazdasági és külügyi szervek a honvédelmi 

intézkedési tervet megismerjék, valamint begyakorolják, továbbá 

c) arról, hogy a honvédelmi intézkedési terv végrehajtását biztosító erők és eszközök 

rendelkezésre álljanak. 

4. A Minisztérium, valamint a külgazdasági és külügyi szervek válságreagálási 

intézkedésekkel összefüggő ágazati feladatai 

5. § 

(1) A miniszter ágazati felelősként irányítja a Nemzeti Intézkedések Gyűjteményében 

meghatározott, a külgazdasági és külügyi vonatkozású válságreagálási intézkedések 

bevezetésével összefüggő azon feladatok végrehajtását, amelyek a válságövezetből való 

kimenekítéssel, a határátlépéssel, a külföldre utazással és beutazással, valamint a polgári 

veszélyhelyzeti tervezés bevezetésével kapcsolatosak. 

 (2) A honvédelmi feladatra kijelölt külgazdasági és külügyi szerv vezetője a változás 

bekövetkezésétől számított harminc napon belül köteles tájékoztatni a minisztert minden olyan 

változásról, amely jelentős kihatással bír a szervezet különleges jogrend és katonai 

válságkezelés idején elvégzendő feladatainak végrehajtására. 

(3) Az érintett külgazdasági és külügyi szervek az (1) és (2) bekezdés szerinti intézkedéseket a 

honvédelmi intézkedési tervben foglaltak alkalmazásával hajtják végre. 

(4) Az érintett külgazdasági és külügyi szervek a Minisztériummal való honvédelmi 

együttműködés érdekében védelmi és biztonsági kapcsolattartót jelölnek ki, akinek nevét, 

elérhetőségét megküldik a Minisztériumnak.  

5. Felkészülés a különleges jogrend és a katonai válságkezelés idején végrehajtandó 

feladatokra 

6. § 

A miniszter különleges jogrend és a katonai válságkezelés idején végrehajtandó feladatok 

ellátására történő felkészülés érdekében gondoskodik 

a) a Minisztériumon belüli riasztási-értesítési rendszer megszervezéséről, 

b) a válságkezelési terem kialakításáról, a honvédelmi munkacsoport működéséhez 

szükséges informatikai eszközök biztosításáról, 

c) a szükséges informatikai háttér biztosításáról, különös tekintettel a Minisztériumban és 

a külképviseleteken működtetett minősített informatikai rendszerek fenntartásáról. 

 

7. § 

(1) A miniszter honvédelmi munkacsoportot hozhat létre.  

(2) A munkacsoport működésére vonatkozó részletes szabályokat a Minisztérium honvédelmi 

intézkedési terve tartalmazza. 



4 
 

 

6. A külképviseletre és a konzuli szolgálatra vonatkozó külön szabályok 

8. § 

A külképviselet és a konzuli szolgálat a Minisztérium más szervezeti egységeivel 

együttműködve közreműködik a válságövezetből való kimenekítés, a határátlépés, a külföldre 

utazás és beutazás feladatainak végzésében. 

7. A meghagyásra vonatkozó szabályok 

9. § 

(1) A Minisztérium érintett álláshelyeinek, munkaköreinek meghagyásba bevonására a 

miniszter tesz javaslatot.  

(2) Az előkészített meghagyási névjegyzéket – a miniszterelnöki jóváhagyás érdekében – 

megküldi a védelmi és biztonsági igazgatás központi szervének  

 

10. § 

(1) A meghagyásba bevont külgazdasági és külügyi szerveket az 1. melléklet tartalmazza. 

(2) Az 1. mellékletben nem szereplő, meghagyásba be nem vont külgazdasági és külügyi szerv 

is kezdeményezheti a miniszternél – megfelelő indoklással – a meghagyásba történő bevonását. 

11. § 

A meghagyásba bevont külgazdasági és külügyi szerv 

a) a honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 614/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 22. § (2) bekezdése szerint 

a meghagyással érintett munkaköröket, álláshelyeket a külgazdasági és külügyi szerv 

vezetője jelöli ki, amely alapján meghagyási névjegyzék készül, 

b) a honvédelmi adatkezelésről szóló 2022. évi XXI. törvény 19. § w) pontjában, 20. § 

(1) bekezdés i) pontjában, 20. § (2) bekezdésében, valamint 26. § (4) és (5) 

bekezdésében meghatározott adatszolgáltatás teljesítését követően nyolc 

munkanapon belül tájékoztatja az állományába tartozó hadkötelesek teljes, valamint 

az ezen belül a meghagyásban érintett személyek létszámáról a Minisztériumot, 

c) a meghagyás, illetve annak megszűnésének tényét a kijelölést, vagy megszüntetést 

követő öt munkanapon belül közli az érintettel, továbbá tájékoztatja a meghagyással, 

vagy annak megszűnésével kapcsolatos jogokról és kötelezettségekről, 

d) biztosítja a kijelölő irat, valamint a meghagyási névjegyzék rendelkezésre állását a 

honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 614/2022. (XII. 29.) Korm. rendelet 23. és 24. §-a alapján 

végrehajtott ellenőrzések során, 

e) meghagyási kapcsolattartót jelöl ki a Minisztériummal való együttműködés 

érdekében, akinek nevét, elérhetőségét megküldi a Minisztériumnak.  



5 
 

8. A honvédelemben közreműködő külgazdasági és külügyi szervek 

12. § 

A honvédelemben közreműködő külgazdasági és külügyi szerveket, amelyek e rendelet alapján 

honvédelmi feladat ellátására vagy honvédelmi kötelezettség teljesítésében való 

közreműködésre kötelesek, a 2. melléklet tartalmazza. 

9. Záró rendelkezések 

13. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba. 

14. §  

 

Hatályát veszti a külgazdasági és külügyminiszter feladatkörét érintő ágazati honvédelmi 

feladatokról szóló 2/2021. (II. 2.) KKM rendelet. 

 

Szijjártó Péter 

külgazdasági és külügyminiszter 

 

 

 

Egyetértek:  

 

Szalay-Bobrovniczky Kristóf  

        honvédelmi miniszter 

 

 



6 
 

1. melléklet a …/2024. (… …) KKM rendelethez 

 

A meghagyásba bevont külgazdasági és külügyi szervek 

 

1. Adria Port Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

2. Air Hungary Szolgáltató Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

3. DEBRECEN INTERNATIONAL AIRPORT Korlátolt Felelősségű Társaság 

4. HEPA Magyar Exportfejlesztési Ügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság 

5. HIPA Nemzeti Befektetési Ügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság 

6. Hungary Helps Ügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

7. KKM Subsidium Korlátolt Felelősségű Társaság 

8. Paks II. Atomerőmű Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

9. Pécs-pogányi repülőteret működtető Korlátolt Felelősségű Társaság 

  



7 
 

2. melléklet a …/2024. (… …) KKM rendelethez 

 

A honvédelemben közreműködő külgazdasági és külügyi szervek 

 

 

1. Adria Port Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

2. Air Hungary Szolgáltató Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

3. DEBRECEN INTERNATIONAL AIRPORT Korlátolt Felelősségű Társaság 

4. HEPA Magyar Exportfejlesztési Ügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság 

5. HIPA Nemzeti Befektetési Ügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság 

6. Hungary Helps Ügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság  

7. KKM Subsidium Korlátolt Felelősségű Társaság 

8. Paks II. Atomerőmű Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

9. Pécs-pogányi repülőteret működtető Korlátolt Felelősségű Társaság 

 

 

 

 

 


